» Der Basis-Pass
Das Einmaleins der Pferdekunde

Die Priifung

Die Anforderungen

Vom Wesen des Pferdes
Q Wissens-Check

12
18

Das Ausdrucksverhalten des Pferdes 20

Q Wissens-Check
Die Merkmale des Reitpferdes
Pferderassen, Farben, Abzeichen
Korperteile kennen und benennen
Knochenbau und Huf des Pferdes
Q Wissens-Check

» Umgang mit Pferden
Klare Signale setzen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/998362336

So nihert man sich einem Pferd
aWissens-Check
Das Anlegen des Halfters
QWissens-Check
Richtig fithren
Weidegang:
fiihren, freilassen, einfangen
Q Wissens-Check
Richtig anbinden
Wissens-Check
Putzen und Pflegen
Q Wissens-Check
Unfallverhiitung
Q Wissens-Check
Tierschutz
QWissens—Check

24
26
28
34
36
38

41
42

42
43

45
46

50
53
60
60
64

70
70
72
72

digitalisiert durch E


http://d-nb.info/998362336

» Von Auftrensen bis Verladen 75

Die richtigen Handgriffe lernen 76
Richtig satteln 76
Wissens-Check 77
Richtig auftrensen 82
Wissens-Check 83
Die Pflege des Lederzeugs 88
Q \issens-Check 88
Gamaschen und Bandagen 89
@ issens-Check 89
Das Verladen des Pferdes 91
QWissens-Check 92
» Fiitterung, Haltung, Gesundheit 95
So bleibt ein Pferd gesund und fit 96
Fiittern und Trinken 96
@ \issens-Check 98
Verschiedene Haltungsformen 102
@ issens-Check 104
Stall und Einstreu 104
@ issens-Check 105

Riaumlichkeiten und Bewegungs-
flichen 108
@ wissens-Check 109

Was tun bei Verletzungen und

Krankheiten? 112
@ wissens-Check 117
Vorsicht — giftig! 122
Wissens-Check 122
Serviceteil 124
Niitzliche Adressen 124
Zum Weiterlesen 125

Register 127



	IDN:998362336 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/998362336



