

► Der Basis-Pass	5
Das Einmaleins der Pferdekunde	6
Die Prüfung	6
Die Anforderungen	8
Vom Wesen des Pferdes	12
💡 Wissens-Check	18
Das Ausdrucksverhalten des Pferdes	20
💡 Wissens-Check	24
Die Merkmale des Reitpferdes	26
Pferderassen, Farben, Abzeichen	28
Körperteile kennen und benennen	34
Knochenbau und Huf des Pferdes	36
💡 Wissens-Check	38
► Umgang mit Pferden	41
Klare Signale setzen	42
So nähert man sich einem Pferd	42
💡 Wissens-Check	43
Das Anlegen des Halfters	44
💡 Wissens-Check	45
Richtig führen	46
Weidegang:	
führen, freilassen, einfangen	50
💡 Wissens-Check	53
Richtig anbinden	60
💡 Wissens-Check	60
Putzen und Pflegen	64
💡 Wissens-Check	64
Unfallverhütung	70
💡 Wissens-Check	70
Tierschutz	72
💡 Wissens-Check	72

► Von Auftrensen bis Verladen	75
Die richtigen Handgriffe lernen	76
Richtig satteln	76
Wissens-Check	77
Richtig auftrensen	82
Wissens-Check	83
Die Pflege des Lederzeugs	88
Wissens-Check	88
Gamaschen und Bandagen	89
Wissens-Check	89
Das Verladen des Pferdes	91
Wissens-Check	92
► Fütterung, Haltung, Gesundheit	95
So bleibt ein Pferd gesund und fit	96
Füttern und Tränken	96
Wissens-Check	98
Verschiedene Haltungsformen	102
Wissens-Check	104
Stall und Einstreu	104
Wissens-Check	105
Räumlichkeiten und Bewegungs- flächen	108
Wissens-Check	109
Was tun bei Verletzungen und Krankheiten?	112
Wissens-Check	117
Vorsicht – giftig!	122
Wissens-Check	122
Serviceteil	124
Nützliche Adressen	124
Zum Weiterlesen	125
Register	127